政办秘〔2020〕13 号

大浦试验区、经济开发区管委会，各镇人民政府，县政府各部门、

各直属单位，驻陵各单位：

《南陵县促进发明专利暂行奖励办法》已经县第十七届人民

政府第四十八次常务会议研究通过，现印发给你们，请认真贯彻

执行。

2020 年 4 月 23 日

（此件公开发布）

  — 2 —

为贯彻《芜湖市人民政府关于芜湖市扶持产业发展政策

（2019 年）的通知》（芜政〔2019〕36 号）文件要求，进一步提

高我县知识产权创造、保护、运用、管理和服务的能力，促进产

业转型升级，提升企业核心竞争力，推动我县经济持续发展，制

定本暂行奖励办法。

一、奖励范围

本办法适用于我县党政机关、企事业单位、社会团体和自然

人，以及在南陵县市场监管局（知识产权局）备案并签约的知识

产权代理服务公司及其分支机构。

二、奖励政策

1. 被授予中国发明专利的，在市奖励基础上，县财政再给予

每件 1万元资助；发明专利自授权当年起 6年年费一次性缴纳的，

在市奖励基础上，县财政再给予 20%补助；对将芜湖市外的授权

期 1—3 年内的发明专利转入，转入后年费一次性缴纳至第六年

的，给予奖励 1 万元/件，实行年费全额补助。

2. 对在南陵县市场监管局（知识产权局）备案并签约的专利

代理机构，在市奖励基础上，当年代理南陵县发明专利申请达

50 件且授权量达 5 件（无涉及非正常申请行为）的，按每发明

专利申请 10 件且授权量达到 1 件给予奖励 0.5 万元；当年代理

  — 3 —

南陵县发明专利申请达 100 件且授权量达 10 件（无涉及非正常

申请行为）的,其中超出 100 件申请量且 10 件授权量的部分按每

发明专利申请 10 件且授权量达到 1 件给予奖励 1 万元。

三、奖励申请

申请人提供相关申报资料，按时向南陵县市场监管局（知识

产权局）提出申请，由县市场监管局会同县财政局进行审核认定。

对符合条件的，提出奖励或补助意见，并通过政府网站进行公示。

公示无异的，报县政府批准兑现。当年不申请的视为自愿放弃，

逾期不再受理。

四、其他事项

（一）奖励申请申报指南由县财政局、县市场监管局（知识

产权局）共同研究，另行制定。申请对象按照申报指南提供相关

申报资料，按时向市场监管部门提出申请，由市场监管局（知识

产权局）会同财政局进行审核认定。

（二）奖励申报资料必须真实、准确、可靠，对以弄虚作假

等方式骗取资助的，予以追回全额资助资金；情节严重的，依法

追究相关单位和人员责任，并且 5 年内不得申报知识产权促进奖

励资金。在本年度发生重大知识产权违法事件或者存在非正常申

请的不得享受知识产权政策。

（三）无论是受让发明专利权还是专利权人自己申请获得授

权发明专利的，6 年内不得向县外出让，实行自我承诺。对违反

  — 4 —

规定者，取消日后获得发明专利补助的资格，同时按信用管理有

关规定执行。

（四）本规定由县市场监管局（知识产权局）、县财政局负

责解释。

（五）本规定自印发之日起执行，暂执行 3 年。

	sendDocNum